

法人単位事業活動計算書

(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日

第二号第一様式 (第七条関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	1,611,981,569	1,609,525,895	2,455,674
		老人福祉事業収益	207,513,006	205,511,333	2,001,673
		障害福祉サービス等事業収益	2,244,890	2,780,340	-535,450
		その他の事業収益	9,408,942	22,971,068	-13,562,126
	益	経常経費寄附金収益	1,330,924	2,244,966	-914,042
		その他の収益	1,289,139	6,035,176	-4,746,037
		サービス活動収益計(1)	1,833,768,470	1,849,068,778	-15,300,308
	費	人件費	1,254,148,376	1,343,049,244	-88,900,868
		事業費	246,670,673	238,604,720	8,065,953
		事務費	83,780,634	203,155,548	-119,374,914
	利用者負担軽減額	5,969,602	6,436,873	-467,271	
	減価償却費	156,180,435	157,894,775	-1,714,340	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-38,667,301	-40,429,327	1,762,026	
	徴収不能額	95,925		95,925	
	サービス活動費用計(2)	1,708,178,344	1,908,711,833	-200,533,489	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	125,590,126	-59,643,055	185,233,181	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	1,302,944	1,028,999	273,945
		その他のサービス活動外収益	14,506,851	5,816,139	8,690,712
		サービス活動外収益計(4)	15,809,795	6,845,138	8,964,657
	費	支払利息	1,291,227	1,461,362	-170,135
		その他のサービス活動外費用	46,860	21,740	25,120
	サービス活動外費用計(5)	1,338,087	1,483,102	-145,015	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	14,471,708	5,362,036	9,109,672	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	140,061,834	-54,281,019	194,342,853	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	3,337,011	430,000	2,907,011
		拠点区分間固定資産移管収益	13,956,989		13,956,989
		特別収益計(8)	17,294,000	430,000	16,864,000
	費	固定資産売却損・処分損	793,470	170,645	622,825
		国庫補助金等特別積立金積立額	3,337,011	481,000	2,856,011
	拠点区分間固定資産移管費用	13,956,989		13,956,989	
	特別費用計(9)	18,087,470	651,645	17,435,825	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-793,470	-221,645	-571,825	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	139,268,364	-54,502,664	193,771,028	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	3,079,766,754	2,717,611,528	362,155,226
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	3,219,035,118	2,663,108,864	555,926,254
		基本金取崩額(14)		416,657,890	-416,657,890
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)	1,200,000		1,200,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	3,217,835,118	3,079,766,754	138,068,364